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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

448,689624,600728,40079,400157,50033,358,000 404,500,000236,000,000149,000,000943,000
 شاخص

سال گذشته نهاده های 
ساختمانی چقدر گران شد؟

تازه ترین داده های مرکز آمار ایران از وضعیت 
شاخص قیمت نهاده های ساختمانی شهر 
تهران نشان می دهــد که در زمستان سال 
گذشته نسبت به زمستان 1401، این شاخص 
با رشدی 23.8 درصدی روبه رو شده است. در 
بین نهاده های ساختمانی، گروه گچ با 75.5 
درصــد، بیشترین، و گــروه آهن آلات با 3.3 

درصد کمترین افزایش قیمت را داشته است.

ــده رئیس  حسین بــردبــار: پــس از طــرح وع
جمهور درخصوص ساخت 4 میلیون واحد 
مسکونی در دولت سیزدهم و سخنان هفته 
همایش  در  شهرسازی  و  راه  ــر  وزی گذشته 
گروه های جهادی و مردمی مبنی بر این که 
هم اکنون دو میلیون و 568 هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در سراسر کشور اجرایی شده 
است؛ این پرسش و ابهام در رسانه ها و محافل 
خبری و کارشناسی مطرح شد که ذکر این آمار 
دقیقا به چه معناست ، آیا این آمار به معنای 
واحدهای ساخته شده است یا بخشی از این 
آمار مشمول واحدهای در مراحل ساخت یا 
حتی تهیه زمین و ارائه تسهیلات بانکی برای 
ساخت نیز می شود؟ این ابهام ادامه داشت تا 
این که با پیگیری خراسان و ارائه جوابیه ای از 
سوی روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی 
بخشی از ابهامات آماری مرتفع شد اما هنوز 
برخی ابهامات جزئی تر باقی مانده و جای 
طرح مسائلی درخصوص ارائــه تسهیلات و 
درصد پیشرفت واحدهای درحال ساخت نیز 
باقی است که در این گزارش به ابعاد مختلف 

این موضوعات می پردازیم.

جزئیات آمار وزارت راه و شهرسازی	 
روابــط عمومی وزارت راه و شهرسازی ضمن 
ارسال جوابیه ای به یکی از گزارش های خراسان 
با عنوان »اجــاره بها، رهای رهــا!« به ارائــه آمار 
تفکیکی اعلام شده توسط وزیر راه و شهرسازی 
پرداخت.جزئیات این آمار در جدول آمده است. 

برخی ابهامات باقی مانده	 
ــدول ارسالی توسط روابــط  با ایــن حــال در ج
عمومی وزارت راه و شهرسازی میزان پیشرفت 
فیزیکی بخش هــای مختلف مذکور در طرح 
نهضت ملی مسکن به صراحت نیامده و معلوم 
نیست که چه تعداد از این واحدها دقیقا تحویل 

شده و این موضوع همچنان جزو ابهامات آماری 
باقی مانده است. 

 تخمین پیشرفت نهضت ملی مسکن 	 
از روی مصرف سیمان در کشور

ــزارش ها می توان  ــاف از برخی گ با ایــن اوص
برآوردی حدودی از پیشرفت نهضت ملی مسکن 
داشت. از گزارش 25 اردیبهشت خبرگزاری 
فارس در این زمینه می توان اینگونه استنباط 
کرد که  در سال گذشته تنها حدود 25 درصد از 
تقاضای دولت برای تامین سیمان نهضت ملی 
مسکن در سال گذشته مصرف شده است، یعنی 
5 میلیون تن از 20 میلیون تنی که دولت اعلام 

کرده است!
در نتیجه احتمالًا میزان پیشرفت نهضت ملی 
ــار مصرف و تقاضای  ــاس آم مسکن نیز بر اس

سیمان می تواند در همین حدود باشد.

فهرست بلندبالای انتظار برای وام	 
از جمله مسائلی که درخصوص نهضت ملی 
مسکن وجود دارد، این است که انتظار مردم 
برای نهضت ملی مسکن صرفاً متوجه واحدهای 
مسکونی نیست و این موضوع در حوزه دریافت 
وام این طرح نیز دیده می شود. به گزارش فارس، 
هرچند در ابتدای دولــت سیزدهم همکاری 
بانک ها بسیار کند بود ولی برگزاری 16 جلسه  
شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور، 
منجر به افزایش همکاری بانک ها با این طرح 
شده است. با این حال هم اکنون بیش از 950 
هزار واحد در انتظار انعقاد قــرارداد با بانک ها 
قرار دارند که نشانگر لزوم همکاری هرچه بیشتر 
بانک ها با طرح نهضت ملی مسکن برای تحقق 
وعده  دولت سیزدهم و حل مشکل مسکن است. 
در بین بانک ها نیز همکاری برخی بانک ها با 
نهضت ملی مسکن بهتر بوده  است اما آمارها 
بانک های  برخی  همکاری  مــی دهــد  نشان 

خصوصی با این طرح به شدت ضعیف بوده که 
لزوم برخورد دولت و بانک مرکزی با بانک های 

متخلف را نشان می دهد.

اقساط 5 میلیونی و بالاتر	 
نکته دیگر درخصوص مسائل کنونی دربــاره 
نهضت ملی مسکن این است که به رغم کاهش 
نرخ سود تسهیلات نهضت ملی و حتی کاهش 
رقم اقساط با پلکانی کردن آن، باز به نظر می رسد 
مانع رقم نسبتاً زیاد اقساط پیش روی خانوارها 
وجود دارد.  مدیرعامل صندوق ملی مسکن دی 
ماه سال گذشته از کاهش اقساط وام نهضت ملی 
مسکن خبر داد و گفت: مقرر شده اقساط ماهانه 
وام نهضت ملی مسکن به 5 میلیون تومان در دو 
سال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش یابد. به 
گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیلی افزود: بعد 
از دو سال، اقساط وام به صورت پلکانی دریافت 
خواهد شد. سود تسهیلات نهضت ملی مسکن 
در حال حاضر 18 درصد است و شــورای پول 
و اعتبار درباره کاهش نرخ سود وام مصوبه ای 

نداشته است.

آیا وعده 4 میلیون واحد مسکونی محقق 	 
می شود؟

درحالی که عمر دولــت سیزدهم تا چند ماه 
دیگر به سه سال می رسد، آمار فوق گویای آن 
است که حداکثر بیش از 2 و نیم میلیون واحد 
مسکونی در مراحل مختلف ساخت از اعطای وام 
و زمین تا تکمیل طرح قرار دارند و ظاهرا آماری 
درخصوص ثبت نام  و اقدام درخصوص یک و نیم 
میلیون واحد مسکونی باقی مانده تا تحقق وعده 
رئیس جمهور وجود ندارد یا استقبالی نسبت 
به آن نیست. به نظر می رسد برخی از مشکلات 
نظیر همکاری نکردن برخی بانک ها در ارائه 
تسهیلات بانکی، بالا بودن اقساط وام ها، تامین 
مصالح ساختمانی، مسائل مرتبط با اعطای 
اراضی دولتی و اجاره 99 ساله آن ها و  ... تاکنون 
مانع از ایجاد چشم اندازی برای تحقق کل وعده 
رئیس جمهور شده است با این حال تکمیل و 
تحویل 2.5 میلیون واحد مسکونی و تلاش برای 
تحقق یک و نیم میلیون واحد مسکونی باقی 
مانده می تواند تاثیر خوبی در کنترل بازار ملتهب 

مسکن داشته باشد.

پرده برداری ناقص از آمار ساخت مسکن  
 وزارت راه در حالی از در دست احداث بودن بیش از 2 میلیون و 570 هزار واحد نهضت ملی مسکن خبر داده 

که هنوز ابهاماتی درباره پیشرفت واحدها و همچنین تحقق هدف 4 میلیون واحد مطرح است

  ریزش دلار تلگرامی 
در کانال 5۷ هزار تومان

نود اقتصادی-در نخستین روز هفته جاری، نرخ 
دلار در کانال های تلگرامی با شکاف 800 تومانی 
نسبت به روز های گذشته، وارد کانال قیمتی 57 
هــزار شد و 57 هــزار و 600 تومان قیمت خورد.

البته این نرخ ها بالاتر از واقعیت های کف بازار است. 
ــازار ارز فردوسی تهران و  مشاهدات میدانی از ب
چهارراه استانبول حاکی است که دلال ها نرخ فروش 
را تا حوالی 56 هزار و 500 تومان پایین آورده اند.
کارشناسان اقتصادی معتقدند با اعلام برنامه های 
بانک مرکزی برای راه اندازی بازار ارز توافقی در مرکز 
مبادله و اجرایی شدن قانون جدید بانک مرکزی از 
خردادماه که اختیارات قانونی ویژه ای به بازارساز 
برای مداخله در بازار می دهد، باید منتظر ثبات ارزی 

و احتمالًا کاهش بیشتر قیمت ها در بازار باشیم.

خبر

بازار ارز

جزئیات توافقات جدید 
طلافروشان با وزارت صمت

بردبار: در جلسه کمیسیون ملی صنف طلای 
کشور با مسئولان وزارت صمت، درمــورد پنجره 
واحد ثبت اطلاعات در سامانه ها، رفع الزام ثبت 
موجودی اولیه طلا به جز واردات، صادرات و تولید 
طلای خام و رفع الزام ثبت آنی اطلاعات توافق 
شد. به گزارش ایسنا، علی رضا شاه میرزایی معاون 
تجارت و خدمات وزارت صمت در این جلسه با اشاره 
به توافقات انجام شده با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، گفت: پیشتر سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
اعلام کرد که ثبت موجودی برای همه رسته ها 
لازم است، اما اخیرا جلسه کمیسیون اصناف طلا 
با معاون ستاد مذکور برگزار و توافق شد که ثبت 
موجودی فقط در زمان ورود و خروج به/از کشور و 
تولید طلای خام شامل معدن و شمش انجام شود 
و مابقی رسته ها شامل طلافروشان، کارگاه های 
ساخت مصنوعات، آب شده فروش ها و کیفی ها 

نیاز به ثبت موجودی ندارند.
شاه میرزایی با  بیان این که در حال اصلاح رویه ها 
و سامانه ها هستیم و از اجرای قوانین عقب نشینی 
نشده است، تصریح کرد: در اعتراضات اصناف طلا، 
هیچ مسئله غیرصنفی مشاهده نمی شود و بارها 
تاکید کرده اند مشکلی با پرداخت مالیات و ثبت 
اطلاعات ندارند و در شیوه اجرا مشکلات و ابهاماتی 

دارند که بحق است.
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با اشاره به 
این که ثبت اطلاعات در سامانه مودیان مالیاتی 
از دی ماه شروع شده و سه ماه نیز برای اتصال دو 
سامانه مودیان و جامع تجارت در نظر گرفته شده 
بود، گفت: نیاز به ثبت اطلاعات فوری در سامانه 
مودیان نبوده، بنابراین همین آمار 10 درصدی 

نیز آمار خوبی است.
وی با اشاره به سوءتفاهم دربــاره مالیات عایدی 
بر سرمایه، گفت: نه تنها اصناف طلا مشمول 
مالیات عایدی سرمایه نشده اند، بلکه در مصوبه 
اخیر مجلس مقرر شده اگر مردم نیز طلای خود 
را به واحد صنفی دارای مجوز و متصل به سامانه 
بفروشند، هر زمان و با هر قیمتی باشد از مالیات 

عایدی سرمایه معاف است.
معاون وزیر صمت با بیان این که نیازی به ثبت آنی 
معاملات در سامانه نیست، گفت: واحدهای صنفی 

تا پایان روز فرصت دارند اطلاعات را ثبت کنند.

تعداد واحدشیوه ساخت

330،381واگذاری  زمین اجاره 99 ساله در شهرها

۷0،250واگذاری زمین طرح جوانی جمعیت )شهرها(

۷9،104واگذاری زمین اجاره 99 ساله در روستاها

واحدهای حمایتی تعریف شده موثر به صورت انبوه سازی روی 
اراضی دولتی با اجاره 99 ساله

۷21،310

254،146تامین مسکن ملکی و سازمانی نیروهای مسلح

2۷0،465نوسازی بافت های فرسوده شهری

201،154پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی دارای زمین  )خودمالکین(

521،958نوسازی و به سازی مسکن روستایی

130،210تکمیل واحدهای باقی مانده مسکن مهر

2،5۷8،9۷8جمع کل


